*Por consequência, é esta a esperança que me ampara em todas as adversidades e, em todos os dias em que suporto o peso desta carga, fortifica-me este pensamento, porque confio em que chegará finalmente aquele tempo em que a condição da minha vida felizmente há-de mudar. Então chamar-me-ás e eu imediatamente acorrerei, incitado pela força da Tua voz, e estenderás a dextra para a obra das Tuas mãos e manterás plenamente a Tua palavra, visto que também agora contas os meus passos e concedes o perdão às minhas faltas. É que, às minhas infâmias, Tu as manténs como que encerradas e fechadas dentro de uma bolsa, a fim de que não irrompam para perdição minha, e compassivamente encobres a minha iniquidade, a fim de que não me manche com a eterna ignomínia.*

*Sed, ut ad institutam querelam reuertar, si dies hominis tam exiguo numero circumscribuntur, si menses illius ordine, quem statuisti, angusto admodum spatio concluduntur, si humanae uitae terminus, quem nullus transiliet, est a te certo modo et ratione praefinitus: cur hominibus hoc saltem minime praestitisti, ut hanc breuissimam uitam sine cruciatu et angore traducerent? Leua igitur illos curis, libera morbis, permitte ut minore cum molestia uitam exigant. Iam appropinquabit tempus quo uitam cum morte libentissime commutent et, tamquam mercenarii, diei finem exspectent qui est finem omnibus uitae molestiis allaturus.*

*Cum exciduuntur arbores, illarum tamen spes non exciditur, ab exciso enim trunco surculi pullulabunt ex illoque frondes rursus existet. Radix uetustate consumpta, quae uidebatur stirpi suae in sicco puluere interitum attulisse, humorem rursus eliciet et ex se stolones atque frondes effundet, quemadmodum uirides plantae faciunt. At homo, cum, languore confectus, interierit et extremum spiritum ediderit et omnino defecerit, quo in loco deinde consistit? Aut, qua ratione rursus in uitam, ut fructum aliquem edat, remigrabit? Aquae ex mari occultis meatibus oriuntur, cum uero ab illo seclusae sunt, ita defluunt ut nusquam appareant; flumina quaedam aquis aliqua uoragine absorptis ita exsiccantur et arescunt ut numquam rursus emineant: similiter humana uita labitur et fluit et homo, ubi primum uita functus occumbit, ita iacet ut numquam rursus in eundem statum exurgat. Nec enim umquam de somno suscitabitur quamdiu caelum uniuersaque natura minime statum hunc, quem nunc tenet, immutauerit. Angustis igitur spatiis ne officio fungi possint excluduntur.*

*Vtinam illis annumerer qui cum optima spe a uita excesserunt atque sepulti sunt. In illos enim saeuitiam tantisper adhibuisti, dum peccatis eorum expiandis poenas modo et tempore definitas imponeres, ut illos, supplicis communibus expiatis, nouis uitae immortalis ornamentis [48] afficeres. O si me similiter in inferorum regione praesidio tuo contegeres et occultares, dum ira tua deferuesceret, certumque mihi tempus statueres in quo me rursus clementer erigeres! Quid est interim de corporis sepulti condicione statuendum? Num mortuus homo in uitam reuocabitur? Non quidem in huius uitae condicionem, innumerabilibus malis exercitam et afflictam, sed in aliam multo uebementius expetendam.*